
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPLVZR8C*
MHMPXPLVZR8C

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

0270-004/08.06.2023 Jaroslav Lehký, Ing.

Č. j.: 236004389

MHMP-1241595/2023/O4/Lj Počet listů/příloh: 1/0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 1197673/2023 30. 06. 2023

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném, přístupu k informacích,
pozemní komunikace, které jsou umístěny na pozemcích parc. č.: 836/26, 1118/4, 836/2,
836/134, 836/108 a 836/109, vše k.ú. Čimice, Praha 8

Rádi bychom Vás požádali dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o sdělení
informací týkajících se pozemních komunikací, které jsou umístěny na pozemcích parc. č. 836/26,
parc. č. 1118/4, parc. č. 836/2, parc. č. 836/134, parc. č. 836/108 a parc. č. 836/109, vše k ú. Čimice
obec Praha. Konkrétně bychom Vás rádi požádali o sdělení následujících informací:

(i) ve správě jakého subjektu se komunikace nachází,

(ii) na základě jakého právního titulu má dotyčný subjekt komunikaci ve správě (prosíme o poskytnutí
Jeho kopie,

(iii) do jaké kategorie pozemních komunikací jsou uvedená pozemní komunikace zařazeny a kdo je
jejím vlastníkem,

(iv) zda je pozemní komunikace veřejně přístupná a lze tedy jejím prostřednictvím dopravně napojit
pozemek na jinou pozemní komunikaci a užívat tuto neomezeným okruhem osob (příp. zda k tomu byl
vlastníkem pozemku udělen souhlas).



2/2                          

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, která byla na Magistrát hl. m. Prahy doručena dne 08.06.2023, Vám sdČlujeme, 
že: 
 
na pozemku parc. č. 836/26 v k.ú. Čimice se nachází komunikace Vánková (včetnČ chodníku a 
komunikační zelenČ), která je na základČ rozhodnutí č.j.: MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi-Sá ze 
dne 09.04.1999 zařazena do kategorie místních komunikací III. třídy. Dále se na tomto pozemku 
nachází novČ vybudované rameno komunikace Vánková. Tato část komunikace není zařazena do 
kategorie místních komunikací a jedná se o veřejnČ přístupnou účelovou komunikaci. Vlastník, 
respektive majetkový správce komunikace nám není znám. 
 
Na východní a jižní části pozemku parc. č. 1118/4 v k.ú. Čimice se nachází chodník, parkovací 
záliv a komunikační zeleň, které jsou součástí komunikace Čimická, která je na základČ 
rozhodnutí č.j.: DOP-R4/7407/97-Fi ze dne 14.05.1997 zařazena do kategorie místních 
komunikací II. třídy. Výkon majetkové správy na této komunikaci je svČřen společnosti 
Technická správa komunikací hlavního mČsta Prahy, a.s. 
 
Ve střední části tohoto pozemku se nachází komunikace Vánková (včetnČ chodníku a 
komunikační zelenČ), která je na základČ rozhodnutí č.j.: MHMP-1812/1999/DOP-R5/Fi-Sá ze 
dne 09.04.1999 zařazena do kategorie místních komunikací III. třídy a dále novČ vybudované 
rameno komunikace Vánková. Tato část komunikace není zařazena do kategorie místních 
komunikací a jedná se o veřejnČ přístupnou účelovou komunikaci. Vlastník, respektive 
majetkový správce komunikace nám není znám. Na severní stranČ tohoto pozemku se nachází 
zeleň, která není zelení komunikační.   
 
Na pozemku parc. č. 836/2 v k.ú. Čimice se nachází komunikace Hrašeho, která je veřejnČ 
přístupnou účelovou komunikací. Její vlastník, resp. majetkový správce nám není znám. Dále se 
na tomto pozemku nacházejí zpevnČné plochy situované uvnitř uzavřeného areálu a zeleň, která 
není zelení komunikační. 
 
Na pozemku parc. č. 836/2 v k.ú. Čimice se nachází komunikace Hrašeho, která je veřejnČ 
přístupnou účelovou komunikací. Její vlastník, resp. majetkový správce nám není znám. 
 
Na pozemku parc. č. 836/108 v k.ú. Čimice se nachází bezejmenná komunikace NN7156, která 
je veřejnČ přístupnou účelovou komunikací. Její vlastník, resp. majetkový správce nám není 
znám. 
 
Na pozemku parc. č. 836/109 v k.ú. Čimice se nacházejí komunikace Vánková, která je v tomto 
úseku veřejnČ přístupnou účelovou komunikací, a komunikace Hrašeho, která je veřejnČ 
přístupnou účelovou komunikací Jejich vlastník, resp. majetkový správce nám není znám. 
 
Místní komunikace je veřejnČ přístupná pozemní komunikace, která slouží převážnČ místní 
dopravČ na území obce.  
 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký 

Na vědomí:  PKD-O4 sektor Lj 


